
 

 

     Ffôn/Tel: 01656 643643                                                   Facs/Fax: 01656 668126          Ebost/Email: talktous@bridgend.gov.uk                                                                                  

     Negeseuon SMS/ SMS Messaging: 07581 157014           Twitter@bridgendCBC              Gwefan/Website: www.bridgend.gov.uk 

Cyfnewid testun: Rhowch 18001 o flaen unrhyw un o’n rhifau ffon ar gyfer y gwasanaeth trosglwyddo testun 

Text relay: Put 18001 before any of our phone numbers for the text relay service 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn y Gymraeg. Rhowch wybod i ni os yw eich dewis iaith yw’r Gymraeg  
We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. 
Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich 

dewis iaith. 
We welcome correspondence in Welsh. Please 
let us know if your language choice is Welsh. 

 

Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief 
Executive’s Directorate  
Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 
643147 / 643694 
Gofynnwch am / Ask for:  Gwasannaethau 
Democrataidd 
 
Ein cyf / Our ref:       
Eich cyf / Your ref:       
 
Dyddiad/Date: Dydd Mercher, 25 Awst 2021 

 

Annwyl Cynghorydd,  
 
IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (B) 
 
Cynhelir Cyfarfod  Is-Bwyllgor Trwyddedu (B) O Bell Trwy Timeu Microsoft ar Dydd Mawrth, 31 
Awst 2021 am 10:00. 
 
AGENDA 
 
1.  Ymddiheuriadau am absenoldeb    

 Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau. 
 

2.  Datganiadau o fuddiant    
 Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau / 

Swyddogion yn unol â darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y 
Cyngor o 1 Medi 2008.  
 

3.  Cymeradwyaeth Cofnodion   3 - 4 

 I dderbyn am gymeradwyaeth y Cofnodion cyfarfod y 06/07/2021 
 

4.  Materion Brys    
 I ystyried unrhyw eitemau o fusnes y, oherwydd amgylchiadau arbennig y cadeirydd o'r farn 

y dylid eu hystyried yn y cyfarfod fel mater o frys yn unol â Rhan 4 (pharagraff 4) o'r 
Rheolau Trefn y Cyngor yn y Cyfansoddiad. 
 

5.  Gwahardd y Cyhoedd    

 Nid oedd y cofnodion ac adroddiadau sy'n ymwneud â'r eitemau canlynol yn cael eu 
cyhoeddi, gan fod eu bod yn cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y'i diffinnir ym Mharagraffau 
12 o Ran 4 a Pharagraff 21 o Ran 5, Atodlen 12A, Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i 
newidiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Cymru) 2007 (Mynediad at Wybodaeth) 
(Amrywio). 
 
Os, yn dilyn cymhwyso'r prawf budd y cyhoedd yn yr Is-Bwyllgor yn penderfynu yn unol â'r 
Ddeddf i ystyried yr eitemau hyn yn breifat, bydd y cyhoedd yn cael eu gwahardd o'r 
cyfarfod yn ystod ystyriaeth o'r fath. 
 
 

Public Document Pack

mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/


6.  Cymeradwyaeth Cofnodion wedi’u Eithrio   5 - 6 

 I dderbyn am gymeradwyaeth y eithriedig Cofnodion cyfarfod y 06/07/2021 
 

7.  Ceisiadau i Adnewyddu Trwyddedau  
 
 

7 - 10 

Nodyn: Sylwch: Yn sgil yr angen i gadw pellter cymdeithasol, ni fydd y cyfarfod hwn yn cael ei 
gynnal yn ei leoliad arferol. Yn hytrach, bydd hwn yn gyfarfod rhithwir a bydd Aelodau a Swyddogion 
yn mynychu o bell. Bydd y cyfarfod yn cael ei recordio i’w ddarlledu ar wefan y Cyngor cyn gynted 
ag sy'n ymarferol ar ôl y cyfarfod. Os oes gennych unrhyw gwestiwn am hyn, cysylltwch â 
cabinet_committee@bridgend.gov.uk neu ffoniwch 01656 643147 / 643148. 
 
 
Yn ddiffuant 
K Watson 
Prif Swyddog – Gwasanaethau Cyfreithiol, Adnoddau Dynol a Rheoleiddio 
 
Dosbarthiad: 
 
Cynghowrwyr Cynghorwyr Cynghorwyr 
PA Davies 
A Hussain 
RM James 

B Jones 
JE Lewis 
JR McCarthy 

KJ Watts 



IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (B) - DYDD MAWRTH, 6 GORFFENNAF 2021 

 
COFNODION CYFARFOD Y IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (B) A GYNHALIWYD O BELL 
TRWY TIMIAU MICROSOFT  DYDD MAWRTH, 6 GORFFENNAF 2021, AM 10:00 

 
Presennol 

 
Y Cynghorydd PA Davies – Cadeirydd  

 
RM James JE Lewis JR McCarthy  

 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 
A Hussain a/ac KJ Watts 
 
Swyddogion: 
 
Mark Galvin Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau 
Michael Pitman Swyddog Gwasanaethau Democrataidd – Pwyllgorau 
Katie Wintle Cyfreithiwr 
Yvonne Witchell Rheolydd Tîm Trwyddedu 

 
236. DATGANIADAU O FUDDIANT 

 
Dim. 
 

237. CYMERADWYAETH COFNODION 
 
PENDERFYNWYD: Bod cofnodion y cyfarfod dyddiedig 16/03/2021 yn cael eu 
cymeradwyo fel cofnod gwir a chywir. 
 

238. MATERION BRYS 
 
Dim. 
 

239. GWAHARDD Y CYHOEDD 
 

PENDERFYNWYD:  O dan Adran 100A(4) Deddf Llywodraeth Leol 1972 fel y’i 
diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at 
Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007, eithrio’r cyhoedd o’r 
cyfarfod wrth ystyried yr eitemau busnes canlynol, gan eu 
bod yn cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y diffinnir ym 
Mharagraff 12 Rhan 4 a/neu Baragraff 21 Rhan 5 Atodlen 
12A y Ddeddf. Ar ôl gweithredu’r prawf budd cyhoeddus, 
penderfynwyd, yn unol â’r Ddeddf y cyfeirir ati uchod, 
ystyried yr eitemau canlynol yn breifat, gan eithrio’r 
cyhoedd o’r cyfarfod, oherwydd credid, o dan yr holl 
amgylchiadau perthnasol i’r eitemau, bod y budd 
cyhoeddus o ran cynnal yr eithriad yn fwy na’r budd 
cyhoeddus o ddatgelu’r wybodaeth, oherwydd byddai’r 
wybodaeth yn creu rhagfarn i’r ymgeiswyr a grybwyllir 

 
240. CYMERADWYO COFNODION EITHRIEDIG 

 
241. CEISIADAU I GYMERADWYO TRWYDDEDAU 

 
Daeth y cyfarfod i ben am 10:30 
 

Page 3

Agenda Item 3



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 5

Agenda Item 6
By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 7

Agenda Item 7
By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank


	Agenda
	3 Cymeradwyaeth Cofnodion
	6 Cymeradwyaeth Cofnodion wedi’u Eithrio
	7 Ceisiadau i Adnewyddu Trwyddedau



Minutes of the meeting


LICENSING SUB-COMMITTEE B - TUESDAY, 31 AUGUST 2021 

 
MINUTES OF A MEETING OF THE LICENSING SUB-COMMITTEE B HELD REMOTELY - VIA 
MICROSOFT TEAMS ON TUESDAY, 31 AUGUST 2021 AT 10:00 

 
Present 

 
Councillor PA Davies – Chairperson  

 
A Hussain RM James JE Lewis JR McCarthy 
KJ Watts    
 
 
Officers: 
 
Julie Ellams Democratic Services Officer - Committees 
Katie Wintle Lawyer 
Yvonne Witchell Team Manager Licensing 

 
246. DECLARATIONS OF INTEREST 

 
Cllr J Lewis declared a personal interest (before the decision was made) when she 
became aware that the she knew the applicant as he lived next door to her son.  

 
247. APPROVAL OF MINUTES 

 
RESOLVED: That the Minutes of a meeting of Licensing Sub-Committee B 

dated 6 July 2021, be approved as a true and accurate record. 
 

248. URGENT ITEMS 
 
None 
 

249. EXCLUSION OF THE PUBLIC 
 
RESOLVED: That under Section 100A (4) of the Local Government Act 1972 as 

amended by the Local Government (Access to Information) 
(Variation) (Wales) Order 2007, the public be excluded from the 
meeting during consideration of the following items of business as 
they contained exempt information as defined in Paragraph 12 of 
Part 4 and/or Paragraph 21 of Part 5 of Schedule 12A of the Act. 
Following the application of the public interest test it was resolved 
that pursuant to the Act referred to above, to consider the 
following item in private, with the public excluded from the 
meeting, as it was considered that in all circumstances relating to 
the item, the public interest in maintaining the exemption 
outweighed the public interest in disclosing the information, 
because the information would be prejudicial to the applicant so 
mentioned. 

 
250. APPROVAL OF EXEMPT MINUTES 

 
251. APPLICATION FOR GRANT OF LICENCES 

 
            
 


